Marktinformation Ost

Verkaufspreise ab Hof (Euro/Stlick), ohne Mwst., ohne Impfungen, Kastrationsbonus und Transport

l. Ferkelpreise

P{goisentwicklung (1 Jahr)
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(Preisbasis 25 kg)
19. Kalenderwoche bis 12.05.2024
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Bundesland

Stiick

Preise

von bis

gew. Mittel

Vorwoche

Zuschlag je kg Uber
25 kg

von bis

Preistendenz

Meckl. -Vorp.

12.264

89

100

91,62

91,44

0,50 1,20

stabil

Brandenburg

7.913

91

100

96,30

96,27

0,50 1,49

stabil

Sachsen-Anhalt

5.850

88

95

91,63

91,54

0,50 1,00

stabil

Thuringen

5.397

91

98

93,27

92,52

0,50 1,00

stabil

Sachsen

5.370

89

97

91,75

91,72

0,50 1,00

stabil

Gesamt

36.794

88

100

92,89

92,85

0,50 1,49

14.05.2024
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Il. Systemferkel (Preisbasis: 8 kg)

Preise

Bundesland Stick | von bis gew. Mittel
Meckl. -Vorp.

Brandenburg 1.730 54,8 54,8 54,8
Sachsen-Anhalt

Thuringen

Sachsen 350 59,8 59,8 59,8
Gesamt 2.080 54,8 59,8 55,6

Bei entsprechender Nachfrage wird das zur Verfligung stehende Angebot an Schlachtschweinen
véllstédndig von Seiten der Schlachtunternehmen aufgenommen. Der Notierungspreis der VEZG bleibt in
der Woche vom 9. bis 15. Mai bei 2,20 €/kg SG. Damit bleibt der Schweinepreis bereits die neunte Woche
in Folge unverandert.

Am Ferkelmarkt zeigt sich eine ausgeglichene Marktlage. Das vorhandene Angebot findet bei
entsprechender Nachfrage zlgig seine Master. Weiterhin gibt es jedoch regional Anfragen, die nicht
immer bedient werden kénnen.

Preistendenz: : £ 0 €
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